[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	3 июня 2021  года
	№
	53
	                               г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 29 марта 2017 года № 37

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 29 марта 2017 года № 37 «Об утверждении Административного регламента Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Лицензирование медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») медицинских организаций (за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук, а также медицинской деятельности, предусматривающей оказание услуг по высокотехнологичной медицинской помощи)» следующие изменения:

1)
абзац второй подпункта 2 пункта 2.10.2 подраздела 2.10 «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении государственной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«наличие в представленных соискателем лицензии заявлении о переоформлении лицензии и (или) прилагаемых к нему документах недостоверной или искаженной информации;»;

2) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в подразделе 3.2 «Рассмотрение заявления, других документов о предоставлении лицензии и принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) лицензии»:

пункты 3.2.19, 3.2.20 изложить в следующей редакции:

«3.2.19. Проект приказа Департамента о предоставлении лицензии, заявление о предоставлении лицензии и документы (сведения), рассматриваются начальником Департамента  в течение 10 рабочих дней, но не позднее 44 рабочих дней с даты регистрации поступивших от соискателя лицензии надлежащим образом оформленных заявления и документов с целью принятия решения о предоставлении лицензии либо об отказе в предоставлении лицензии.

3.2.20. Приказ Департамента о предоставлении лицензии подписывается начальником Департамента, запись о предоставлении лицензии вносится в единый реестр лицензий в день регистрации приказа.

Реквизиты приказа о предоставлении лицензии вносятся в единый реестр лицензий.»;

подпункт 6  пункта 3.2.21 признать утратившим силу;

пункты 3.2.22, 3.2.23 признать утратившими силу;

пункт 3.2.24 изложить в следующей редакции:

«3.2.24. В течение трех рабочих дней после дня внесения записи о предоставлении лицензии в единый реестр лицензий ответственный исполнитель направляет уведомление о предоставлении лицензии заявителю по его выбору в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, либо на бумажном носителе заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.
В случае, если в заявлении о предоставлении лицензии указано на необходимость получения выписки из реестра лицензий в форме электронного документа, ответственный исполнитель одновременно с направлением уведомления о предоставлении лицензии направляет  заявителю выписку из реестра лицензий в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, посредством информационно-коммуникационных технологий, в том числе Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).

В случае, если в заявлении о предоставлении лицензии указано на необходимость получения выписки из реестра лицензий на бумажном носителе, ответственный исполнитель одновременно с направлением уведомления о предоставлении лицензии направляет заявителю выписку из единого реестра лицензий заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.»;

в пункте 3.2.26:

в абзаце втором слова «на соответствие» заменить словом «несоответствие»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«По выбору соискателя лицензии (лицензиата) уведомление об отказе направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, посредством информационно-коммуникационных технологий, в том числе Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).»;

в подразделе 3.3 «Рассмотрение заявления, других документов о переоформлении лицензии и принятие решения о переоформлении (об отказе в переоформлении) лицензии»:

в пункте 3.3.20 слово «заключение» заменить словами «акт проверки»;

пункт 3.3.21 изложить в следующей редакции:

«3.3.21. В течение двух рабочих дней с даты завершения проверки полноты и достоверности представленных лицензиатом сведений, ответственный исполнитель готовит проект приказа о переоформлении лицензии (об отказе в переоформлении лицензии).»;

пункт 3.3.22 признать утратившим силу;

пункт 3.3.23 изложить в следующей редакции:

«3.3.23.
Приказ Департамента о переоформлении лицензии подписывается начальником (исполняющим обязанности начальника) Департамента и регистрируется в реестре лицензий.»;

в пункте 3.3.24:

в абзаце первом слова «о переоформлении лицензии и лицензия должны содержать» заменить словами «о переоформлении лицензии должен содержать»;

подпункт 7 признать утратившим силу;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) номер и дату приказа Департамента о переоформлении лицензии.»;

пункт 3.3.25 изложить в следующей редакции:

«3.3.25. В течение трёх рабочих дней после дня внесения записи о переоформлении лицензии в единый реестр лицензий ответственный исполнитель направляет уведомление о переоформлении лицензии или выписку из единого реестра лицензий лицензиату по его выбору в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью либо на бумажном носителе заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.»;

пункты 3.3.26, 3.3.27 признать утратившим силу;

абзац второй пункта 3.3.29 изложить в следующей редакции:

«По выбору лицензиата уведомление об отказе в переоформлении лицензии направляется лицензиату в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью посредством информационно-телекоммуникационных технологий, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).»;

в пункте 3.3.39 слова «о переоформлении лицензии и лицензия должны» заменить  словами «о переоформлении лицензии должен»;

пункт 3.3.40 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа                     (Ищенко Н.М.).

	Р.В. Копин